EDITAL DE RESULTADO FINAL E DEFINITIVO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE
HABILITADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 005/2024

EDITAL PAULO GUSTAVO EM ANTONINA – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

A Prefeitura Municipal de Antonina, através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e
Patrimônio Histórico, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final e definitivo da etapa
de habilitação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 EDITAL PAULO GUSTAVO EM
ANTONINA – AUDIOVISUAL EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA.

Os candidatos habilitados precisarão comparecer a Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e
Patrimônio Histórico dentro do prazo de 05(cinco) dias uteis a contar da data de publicação deste
edital, para assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL conforme descrito em tópico 15. do EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 EDITAL PAULO GUSTAVO EM ANTONINA – AUDIOVISUAL
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

MODALIDADE I - Produção ou Difusão de Bens Artísticos ou de Patrimônio Cultural (espetáculos, lives,
saraus, festivais, mostras, seminários, publicações, exposições, batalhas de rima, etc.)

PROPONENTE RESULTADO

Associação das Escolas de Samba, Blocos Carnavalescos e Folclóricos
de Antonina- AESBA

HABILITADO

David Pinheiro Lima Couto HABILITADO

Denise Pereira Santos HABILITADO

Donato José dos Santos HABILITADO

Fabiele Lessa HABILITADO

Gabriel Salgado Vidal Costa HABILITADO

Gustavo Mateus Fonseca Gonçalves HABILITADO

Laercio Santos da Silva HABILITADO

Marcelo Cecyn HABILITADO

Simião Fernandes HABILITADO

MODALIDADE II - projetos de qualificação, formação, tais como realização de oficinas, cursos, ações
educativas, a fim de promover o usufruto e o compartilhando dos diferentes gêneros e tendências da
produção, difusão, pesquisa e formação cultural da cidade

PROPONENTE RESULTADO

Associação de Defesa do Meio Ambiente e Desenvolvimento de
Antonina - ADEMADAN

HABILITADO

Adriana Pfeiffer Garcias HABILITADO

Augusto Cezar Pracias Brandão HABILITADO

Elza Fernandes HABILITADO

Rivelino Gabriel de Castro HABILITADO

Associação de Pequenos Produtores Rurais para a Sustentabilidade
da Mata Atlântica - Filhos da Terra em Equilíbrio com a Mata
Atlântica

HABILITADO

Inês Fernandes HABILITADO

Karla Manfredini HABILITADO

Marcel da Cruz Fernandes da Conceição HABILITADO

Sezino Nascimento HABILITADO

CANDIDATO SUPLENTE – MODALIDADE II
Davi Filipi Henn HABILITADO
O candidato que consta como SUPLENTE nesse edital, poderá ser convocado para firmar termo de
execução cultural, caso algum candidato habilitado apresente alguma inconformidade no ato da
assinatura do termo de execução cultural.

MODALIDADE III - projetos com o fim de gerar como produto artístico-cultural, um bem produzido
pelo proponente, sendo a produção de obras físicas a fim de compor o acervo artístico cultural do
Município

PROPONENTE RESULTADO

Valdir Rocha Filho HABILITADO

Antonina, 08 de março de 2024.

Thiago Afonso de Souza
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Patrimônio Histórico